
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 26.02.2015г.    г. Тайшет     № 123 
 
О создании комиссии по приемке за-
конченного строительства домов (при-
обретения жилых помещений) в рамках 
реализации муниципальной программы 
«Переселение граждан из ветхого и ава-
рийного жилищного фонда Тайшетско-
го муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 2015 
- 2020 годы» 
 

В целях реализации прав граждан на жилище, руководствуясь ст.ст.14, 32 Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о призна-
нии помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», админи-
страция Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Создать комиссию по приемке законченного строительством домов (приобрете-
ния жилых помещений) в рамках реализации муниципальной программы «Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение» на 2015 - 2020 годы» в следующем составе: 
Председатель комиссии: 
Заика А.М. - глава Тайшетского городского поселения  
Члены комиссии: 
Дюкарова А.И. – руководитель центра общественного контроля в Иркутской области 
«ЖКХ Контроль» (по согласованию); 
Веялко С.В. – начальник отдела проведения проверок расходования бюджетных ассигно-
ваний министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской области (по согласо-
ванию); 
Рубцов А.Ю. – первый заместитель главы Тайшетского городского поселения; 
Щербаков А.А. - начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоуст-
ройству администрации Тайшетского городского поселения; 
Лесковец С.В. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом админист-
рации Тайшетского городского поселения; 
Афанасьев О.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Тайшетского городского поселения; 
Курлуков А.Н. – ведущий консультант отдела государственного строительного надзора 
службы государственного жилищного и строительного надзора  Иркутской области; 



Ющенко В.Д. – ведущий консультант территориального отдела государственного жилищ-
ного надзора службы государственного жилищного и строительного надзора  Иркутской 
области; 
Величко Р.А. – директор ОП «Тайшетские тепловые сети» ЗАО «Байкалэнерго»; 
Курков Н.А. – директор ООО «Водоресурс»; 
Упит Н.М. – директор ООО «Биоочистка»; 
Представитель территориального отдела управления федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Тай-
шетском и Чунском районах (по согласованию); 
Представитель отдела надзорной деятельности по Тайшетскому району (по согласова-
нию); 
Представители общественности (по согласованию). 

 2. Комиссии осуществить приемку законченных строительством домов (приемку 
приобретаемых жилых помещений во вновь построенных домах) в рамках реализации му-
ниципальной программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного 
фонда Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2015 - 2020 годы». 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Кобзева В.С. 
тел. 2-04-27 


